Совет

Алешкин-Саплыкского

сельского поселения

Дрожжановского  муниципального

района Республики Татарстан

	Татарстан Республикасы

Чүпрәле муниципаль районы

Алешкин-Саплык

авыл җирлеге

Советы

	422478,  Россия, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Алешкин-Саплык, ул. Школьная, д.3а

тел. (84375) 37-5-35, 37-5-49, факс. 37-5-36

E-Mail: AlSap.Drz@tatar.ru

                                                             РЕШЕНИЕ

  18 ноября  2024  г.                                                                              № 54/1
О внесении изменений в решение «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 N 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации (с изменениями на 29 октября 2024 года)» Совет Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 11.11.2019 № 65/4 (в редакции от 13.11.2020 № 04/4, 15.11.2022 № 29/3, 13.10.2023 № 41/1, 15.11.2023 №42/3) «О земельном налоге» следующие изменения:

в подпункте 2 пункта 2:

1) в абзаце втором слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;

2) абзац третий дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2. Разместить настоящее решение на информационных стендах Алешкин-Саплыкского сельского поселения, на сайте Алешкин-Саплыкского сельского поселения, опубликовать в Официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, связанные с исчислением земельного налога за налоговый период 2023 года и последующие налоговые периоды.

Глава Алешкин-Саплыкского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района

 Республики Татарстан:                                                                             П.Н.Артемьев

1